
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

N°     62  del  Registro                                                           Valli del Pasubio,   25/08/2022 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
OGGETTO: acquisto di un quadro di distribuzione potenza in affidamento diretto 

con importo inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 
 

- CIG   ZE8378B7AC 

  

IL DIRETTORE 

 

 

RICHIAMATI:  

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli art. 35, 36 comma 2 lettera a) 

relativi alle soglie per i quali risulta consentito l’affidamento diretto nel caso di lavori,  

servizi e forniture;  

- l’art. 37 comma 1, le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di  

strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti  disposizioni 

in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e  autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro  e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su 

strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza; 

- l’articolo 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/20, convertito nella legge 120/2020, che  

disciplina le procedure per l’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture sotto soglia  e 

prevede che la stazione appaltante possa affidare direttamente appalti di servizi e forniture 

di importo inferiore a 75.000 euro;  

 

RICHIAMATO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha  

modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la  

Determina n.158 del 13.12.2021  soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al 

MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  Dal 01.01.2019 le pubbliche amministrazioni sono 

obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo 

superiore ai 5.000 euro;  

 

PRESO ATTO del preventivo di spesa della Ditta SCS AUTOMATIONS SRL con sede in  

Via Como, 5/A  – SCHIO (Vi) C.F. e P.I 03724100242 per l’importo di € 3.850,00 oltre 

IVA per la fornitura di un quadro di distribuzione potenza;  

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata e, ritenuto inoltre opportuno, dati l’importo del 

servizio e la necessità di eseguire in via urgente il medesimo, procedere all’affidamento 

diretto dello stesso;  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2022 il nuovo 

impegno; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

 

Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

- il D. Lgs. 165/2001;  

-  l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Ditta SCS AUTOMATIONS SRL con sede in Via Como, 5/A  – 

SCHIO (Vi) C.F. e P.I 03724100242 la fornitura di un quadro di distribuzione 

potenza per importo totale di € 3.850,00 oltre  IVA;  

 

2. Di approvare l’offerta presentata dall’ Ditta SCS AUTOMATIONS SRL con sede in 

Via Como, 5/A  – SCHIO (Vi) C.F. e P.I 03724100242;  

 

3. Di comunicare il presente provvedimento all’impresa interessata e di dare alla 

Medesima espresso mandato a procedere alla fornitura in oggetto;  

 

4. Di imputare e liquidare, dopo aver ricevuto regolare fattura, la somma € 4.697,00  

IVA compresa sul bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 e di impegnare 
sull’intervento 12032.02.0140 – INSTALLAZIONE O RIFACIMENTO 

IMPIANTI - del bilancio di previsione 2022 dotato della  necessaria 

disponibilità la somma di € 4.697,00 Iva compresa  (impegno 6390). 
 

 

                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 


